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برداشت طلای نارنجی مازندران

برداشت پرتقال در باغ های مرکبات مازندران که از اواسط 
پاییز با کامل شدن قند این میوه پاییزی شروع شد به مدت 

6ماه ادامه خواهد داشت. عمده تأمین کننده پرتقال کشور، 
مازندران است و باغداران مازندرانی افتخار رتبه نخست 

تولید مرکبات در کشور را دارند. عکس: مهر

قزوین؛ پایلوت یکپارچه سازی 
اراضی روستایی

وزیر جهادکشــاورزی گفت: قزوین به دلیل سابقه و ظرفیت بالا در 
کشاورزی و اینکه قطب کشاورزی هوشــمند ایران است به عنوان 
پایلوت یکپارچه سازی اراضی زراعی روستاهای کشور انتخاب شد.

به گزارش ایرنا، ســیدجواد ســاداتی نژاد در آیین تحویل اســناد 
تک برگی اراضی کشــاورزی به کشــاورزان روســتای حاجی تپه 
بخش بشاریات شهرســتان آبیک در قزوین )جمعه 16دی( اظهار 
کرد: یکپارچه ســازی اراضی زراعی روســتاها از اهــداف وزارت 
جهادکشاورزی اســت که حرکتی ضد اصلاحات ارضی که موجب 

خرد شدن زمین ها شد، محسوب می شود.
وی با بیــان اینکــه یکپارچه ســازی اراضی منافاتی بــا مالکیت 
کشاورزان بر اراضی خود نخواهد داشت، افزود: کشاورز مانند دیگر 
تولیدکنندگان در کشور اســت و باید مالکیت او را بر اراضی که در 
آن مشغول فعالیت است به رسمیت شــناخت و شرایط مناسب را 

به منظور دریافت تسهیلات برایش فراهم کرد.
وزیر جهادکشاورزی در ادامه با اشاره به منویات مقام معظم رهبری 
در زمینه احیای دشت قزوین گفت: فرمایشات معظم له در این باره را 

یک دستور می دانیم و با جدیت به دنبال تحقق آن هستیم.
ساداتی نژاد همچنین از تلاش وزارت جهادکشاورزی برای تزریق 
اعتبار جدید به منظور تحول در کشاورزی کشور خبر داد و گفت: 
در این باره منتظــر رأی آوردن لایحه دوفوریتــی در مجلس برای 
تزریق اعتبار به بخش کشــاورزی ازجمله به منظور احیای دشت 

قزوین هستیم.
وی در ادامه با اشــاره به نقش پراهمیت دشت قزوین در تولید غذا 
افزود: یک سفر مختص احیای دشت قزوین درنظر گرفته ایم که در 

آینده انجام خواهد شد.
وزیر جهادکشاورزی همچنین گفت: با وجود بحران غذا در جهان به 
واسطه جنگ اوکراین با غیرت و تلاش کشاورزان مشکلی در تامین 
غذای کشور نداشتیم که نشان می دهد کشور ما در زمینه تامین غذا 

یک قدرت است.
وی در بخش دیگری اظهار کرد: روستای حاجی تپه آبیک به شکل 
پایلوت قطب یکپارچه ســازی اراضی کشاورزی روستاها در کشور 
انتخاب می شود و تسهیلات ویژه ای در این باره در حوزه تامین آب، 

ادوات و کود و سایر نیازها درنظر گرفته خواهد شد.
در پایان این مراســم اســناد تک برگی اراضی کشاورزی روستای 
حاجی تپه شهرستان آبیک از ســوی وزیر جهادکشاورزی به آنان 
تقدیم شد. استان قزوین دارای ۴۸۹هزار هکتار اراضی کشاورزی با 

۸۰هزار بهره بردار است.
به گفته کارشناســان، پراکندگی و کوچک بودن اراضی به یکی از 
موانع اصلی توسعه کشاورزی تبدیل شده و از عوامل محدود کننده 
بهــره وری و بازدهی در بخش کشــاورزی محســوب می شــود. 
یکپارچه سازی اراضی مانع از تغییر کاربری، افزایش بهره وری از آب 
و خاک، جلوگیری از خردشدن و رهاشدن اراضی می شود و درنهایت 

تثبیت تولیدکشاورزی را به دنبال خواهد داشت.

کشاورزی

سرپرســت معاونت اقتصادی استانداری 
کرمانشــاه از صادرات بیش از ۲.۹میلیارد 
دلاری از طریــق مرزهــای پرویزخــان و 
خســروی طی ۹ماهه ســال جاری بــه عراق 
خبــر داد. بــه گــزارش مهــر، عبدالوحیــد 
محمــدی اظهار کــرد: اســتفاده از ظرفیت 
شهرستان های مرزی، تجار و سرمایه گذار 
برای حل مشــکلات صــادرات مــورد توجه 
قــرار گیــرد. همچنیــن بایــد تلاش شــود تا 
شرکت های زیارتی در سفر به کشور عراق 

از مرزهای کرمانشاه تردد داشته باشند. 

2.9
میلیارد

رئیس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
آذربایجان شــرقی از انعقــاد 3تفاهمنامــه 
هـمــــکــــاری قطعــه ســــازان اســــتان بـــــا 
خودروسازان کشور طی روزهای اخیر خبر 
داد. به گزارش فــارس، صابر پرنیان اظهار 
کرد: ایــن تفاهمنامه هــا بر مبنــای تعمیق 
ســاخت داخل بین انجمن های تخصصی 
قطعه سازی و نیرومحرکه آذربایجان شرقی 
با شرکت های خودرویی امضا شد. به گفته 
وی، قطعه سازان و مجموعه سازان استان 
تــوان تامیــن نیمــی از قطعــات مــورد نیــاز 

خودروسازان را دارند.
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عدد خبر

عکس خبر

جذب گردشگر ؛ شغل جدید عشایر
میز گردشگری عشایر با هدف ایجاد معیشت جایگزین در دوره خشکسالی در 31 استان تشکیل شد

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

آمارها از کاهش 32.9درصدی بارش از ابتدای ســال 
زراعی جاری تا 13دی در همه استان ها به جز بوشهر 

خبر می دهد. 
در شرایطی که نگرانی  زیادی از تأثیر کاهش بارندگی بر 
وضعیت مراتع و علوفه مورد نیاز جمعیت یك میلیون 
و 115هزار و 41نفری عشایر وجود دارد، سازمان امور 
عشایر از تشکیل میزهایی برای درآمد جایگزین برای 
این قشــر خبر می دهد؛ خبری خوب که وزیر میراث 
فرهنگی با اعلام راه اندازی میز گردشگری عشایری 
در این وزارتخانه، آن را رسانه ای و معاون توسعه و امور 
زیربنایی سازمان امور عشایر در گفت وگو با همشهری 

آن را تأیید و تشریح کرد.

   تغییر اقلیم و ضرورت سازگاری 

هرچند واژه عشایر به زندگی کوچ نشینی با ساخت اجتماعی طایفه ای 
اشاره دارد، اما مهم تر از آن ذات زندگی عشایر و انطباق با محیط است که 
موجب می شود با تغییر فصل برای یافتن مراتع مناسب دام جابه جا شوند. 
حالا این جابه جایی و انطباق از نگاه معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان 
امور عشایر باید در برابر تغییر اقلیم و تداوم خشکسالی هم اتفاق بیفتد تا 
زندگی آنها که عمدتا متکی بر دام و مرتع است، کمتر آسیب ببیند. مهدی 
میزبان با بیان اینکه مراتع کشور نمی تواند پاسخگوی نیاز 25تا 3۰میلیون 
دام عشایر باشد به همشــهری می گوید:  با توجه به این شرایط، سازمان 
امور عشایر سیاست تنوع بخشــی به فعالیت ها، منابع تولید و اشتغال را 
به عنوان اســتراتژی  درآمد جایگزین در پیش گرفته است. به گفته وی، 
این استراتژی در قالب ۹طرح در حال انجام است؛ توسعه صنایع دستی، 
زنبورداری، گردشــگری، دانش بومی، گیاهان دارویی، اجرای زنجیره 
تولید گوشت قرمز، توســعه زراعت، کشت باغات و تشکیل شرکت های 

فنی تخصصی تا زندگی عشایر را از اتکای صرف به دامداری رها کند. 

     تشکیل 4میز تخصصی

یکی از طرح های سازمان امور عشایر برای ایجاد درآمد جایگزین 
توسعه گردشگری است که روند اجرایی آن آغاز شده. هم اکنون با 
توجه به مصوبه شورای عالی عشــایر و ابلاغ دولت، میز گردشگری 
عشایر در معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تشکیل شده و قرار است با تصمیم گیری مشترک 
بین این نهاد و ســازمان امور عشایر، گردشــگری جامع محور   در 
مکان هایی که بستر فراهم است، اجرا شــود. هرچند در کنار این 

میز، 3میز دیگر با عناوین صنایع دستی، زنجیره تولید گوشت قرمز 
و گیاهان دارویی نیز تشکیل شده اســت. به گفته معاون توسعه و 
امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران، برای هر بخش یک میز در 
تهران و 3۰میز در استان ها شکل می گیرد که از سوی 2۴۴تشکل 
با جمعیت عشایری در ارتباط خواهند بود. میزبان توضیح می دهد 
که تشکل های عشــایر رایزنی با افراد داوطلب و علاقه مند را آغاز 
کرده اند و فعلا یک مسیر گردشگری به صورت پایلوت در چهارمحال 
و بختیاری انتخاب شده است که برای دوره ییلاق در ابتدای سال 

1۴۰2آغاز به کار می کند. 

    گردشگری جامع محور چیست؟

معاون توســعه و امــور زیربنایی ســازمان امور عشــایر ایران 
تأکید می کند که ایجاد درآمد جایگزین برای عشــایر از طریق 
گردشــگری جامع محور خواهد بــود. او البته   دربــاره تفاوت 
گردشــگری جامع محور با گردشگری  فعلی عشــایر می گوید:  
هم اکنون بوم گردی هایی در حاشیه زندگی عشایر به عنوان یک 
چادر نمادین برافراشته می شــود که به زعم ما یک گردشگری 

جامع محور نیست. 
گردشــگران در این چادرها عکس یادگاری می گیرند، پذیرایی 
می شوند و شاید یک بازی محلی هم ببینند، اما هیچ تجربه ای از 
زندگی عشایری ندارند. به گفته میزبان، در گردشگری جامع محور 
در کنار آموزش جامعه محلی و همچنین تدوین منشور اخلاقی 
و فرهنگی برای گردشــگران، آنها به متن جامعه عشایری برده 

می شــوند و در این حضور، در تولید فرآورده ها هم مشــارکت 
خواهند داشت و درواقع یک گردشگری تجربه گرا اتفاق می افتد. 
او ادامه می دهد: در پروســه گردشگری جامع محور که می تواند 
بین چند ساعت یا چند روز در مسیر کوچ، اتراقگاه ها، میان بندها، 
ییلاق و قشلاق اتفاق بیفتد بخش اصلی سود و درآمد گردشگری 

به خانوارهای عشایر می رسد.
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